
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: Sterilizační materiál 

 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení (otevřená výzva) 

Režim veřejné zakázky:  podlimitní  

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                  

 

                                                                                    V Pardubicích dne 14. 4. 2025 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 
 
v zadávacích podmínkách je zátěžový sáček 600 x 900. 
 
Bylo by možné tento rozměr nahradit rozměrem 660 x 800? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat velikost sáčku plochého, netkaná textilie v toleranci  
600–660mm x 800-900mm, indikátory parní a EO sterilizace, typ 1 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Dotaz č.1 ) - k Části 2.3 Položky veřejné zakázky. 
Vzhledem k tomu , že zadavatel neuvádí žádnou toleranci velikostí požadovaných materiálů, prosíme o 
vyjádření k návrhu alternativního rozměru 
A) Požadavek ZD - Sáček plochý papír/fólie 270 mm x 440 mm, ind. Pára, FO 
Bude akceptována alternativa 300mm x 450 mm k požadovanému rozměru ? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat velikost sáčku plochého papír/folie v toleranci   
270-300mm x 440-450mm, indikátory pára, FO typ 1 
 
 
Dotaz č. 3 
 
B) Požadavek ZD - Sáček plochý, netkaná textilie, 600 x 900 mm, ind. Pára a EO 



 

 

Bude akceptována alternativa 640mm x 900 mm k požadovanému rozměru ? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat velikost sáčku plochého, netkaná textilie v toleranci  
600–660mm x 800-900mm, indikátory parní a EO sterilizace, typ 1 

Zadavatel na základě dotazů a odpovědí 1 – 3 upravuje znění zadávací dokumentace v bodě 2.3 
Položky veřejné zakázky 

Nové znění: 

2.3 Položky veřejné zakázky 
Seznam položek veřejné zakázky: 

 

Položky veřejné zakázky MJ 
Předpokládaná 
spotřeba MJ 
za 3 roky 

Obalový materiál -  papír/folie 

Role plochá papír/folie, š.100mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 18600 

Role plochá papír/folie, š.150mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 24600 

Role plochá papír/folie, š.200mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 23400 

Role plochá papír/folie, š.250mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 3000 

Role plochá papír/folie, š.300mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 3000 

Role plochá papír/folie, š.350mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 2400 

Role plochá papír/folie, š.50mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 8400 

Role plochá papír/folie, š.75mmx200m, indikátory pára, FO typ 1 m 10800 

Role skládaná papír/folie, š.100mmx40mmx100m, indikátory pára, FO typ 1 m 8700 

Role skládaná papír/folie, š.150mmx50mmx100m, indikátory pára, FO typ 1 m 14700 

Role skládaná papír/folie, š.200mmx50mmx100m, indikátory pára, FO typ 1 m 5400 

Role skládaná papír/folie, š.250mmx60mmx100m, indikátory pára, FO typ 1 m 2700 

Role skládaná papír/folie, š.300mmx60mmx100m, indikátory pára, FO typ 1 m 2400 

Role skládaná papír/folie, š.400-420mmx80mmx100m, indikátory pára, FO typ 
1 m 900 

Role skládaná papír/folie, š.75mmx30mmx100m, indikátory pára, FO typ 1 m 4800 

Sáček plochý papír/folie 100mmx200mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 40500 

Sáček plochý papír/folie 100mmx260-280mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 180000 

Sáček plochý papír/folie 100mmx300mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 27000 

Sáček plochý papír/folie 100mmx400-420mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 13500 

Sáček plochý papír/folie 150mmx200-210mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 24000 

Sáček plochý papír/folie 150mmx250-280mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 30000 

Sáček plochý papír/folie 150mmx300-320mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 42000 

Sáček plochý papír/folie 150mmx350-360mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 39000 

Sáček plochý papír/folie 150mmx400mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 6000 

Sáček plochý papír/folie 200-210mmx400-420mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 21000 

Sáček plochý papír/folie 250mmx360-400mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 24000 

Sáček plochý papír/folie 270mmx440mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 21600 

Sáček plochý papír/folie 270-300mmx440-450mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 24000 



 

 

Sáček plochý papír/folie 300mmx580-600mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 1500 

Sáček plochý papír/folie 420-450mmx500mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 4500 

Sáček plochý papír/folie 420-450mmx600mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 4500 

Sáček plochý papír/folie 75mmx150-170mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 14400 

Sáček plochý papír/folie 75mmx200-210mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 48000 

Sáček plochý papír/folie 75mmx270-300mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 126000 

Sáček plochý papír/folie 75mmx300mm, indikátory pára, FO typ 1 ks 45000 

Sáček skládaný papír/folie, š.150mmx50mmx380-390mm, indikátory pára, FO 
typ 1 ks 13500 

Sáček skládaný papír/folie, š.450-500mmx90mmx600mm, indikátory pára, FO 
typ 1 ks 4500 

Sáček papír/folie 130mmx 250-290mm, samolepící  s indikátorem parní a EO 
sterilizace, typ 1 ks 12000 

Sáček papír/folie 200mmx 330-350mm, samolepící  s indikátorem parní a EO 
sterilizace, typ 1 ks 1200 

Sáček papír/folie 90-100mmx 190-230mm, samolepící  s indikátorem parní a 
EO sterilizace, typ 1 ks 2400 

Sáček papír/folie 90-100mmx 230-270mm, samolepící  s indikátorem parní a 
EO sterilizace, typ 1 ks 4800 

Obalový materiál zátěžový, netkaná textilie 

Sáček plochý, netkaná textilie,320mmx500-550mm, indikátory parní a EO 
sterilizace, typ 1 ks 2700 

Sáček plochý, netkaná textilie,420mmx600mm, indikátory parní a EO 
sterilizace, typ 1 ks 4500 

Sáček plochý, netkaná textilie,480-490mmx640mm, indikátory parní a EO 
sterilizace, typ 1 ks 3600 

Sáček plochý, netkaná textilie,480-490mmx750mm, indikátory parní a EO 
sterilizace, typ 1 ks 900 

Sáček plochý, netkaná textilie,600 – 660mmx800 - 900mm, indikátory parní a 
EO sterilizace, typ 1 ks 900 

Obalový materiál - polyamid/nylon  

Sáček polyamid/nylon 170-175mmx260mm,  samolepící s indikátorem 
horkovzdušné sterilizace, typ 1 ks 3000 

Sáček polyamid/nylon 50mmx240-250mm,  samolepící s indikátorem 
horkovzdušné sterilizace, typ 1 ks 6000 

Sáček polyamid/nylon 75mmx250mm,  samolepící s indikátorem horkovzdušné 
sterilizace, typ 1 ks 19800 

Obalový materiál - obaly v arších(tolerance rozměrů +/-1cm)  

Papír krepový 60gsm 100x100cm ks 1500 

Papír krepový 60gsm 120x120cm ks 3000 

Papír krepový 60gsm 75x75cm ks 3750 

Textilie netkaná typu SMS 40-45 gsm, 100x100 cm  ks 26100 

Textilie netkaná typu SMS 40-45 gsm, 120x120 cm  ks 25500 

Textilie netkaná typu SMS 40-45 gsm, 75x75 cm  ks 18000 

Textilie netkaná typu SMS 60 gsm, 120x120cm  ks 5400 

Textilie netkaná typu SMS 60 gsm, 130-140x137-150cm  ks 38400 

Textilie netkaná typu SMS 60 gsm, 75x75cm  ks 9300 

Textilie netkaná typu SMS 60 gsm, 100x100cm  ks 27000 

Absorpční papír do nástrojových sít a kontejnerů 30x30cm ks 46500 

Absorpční papír do nástrojových sít a kontejnerů 30x50cm ks 54000 



 

 

 

Uvedená množství jednotlivých položek za období tří let jsou pouze orientační. Předpokládané množství je 

stanoveno na základě zkušeností zadavatele s obdobným předmětem plnění z minulého období a nemusí 

odpovídat skutečné spotřebě zadavatele v budoucnu.  

Zadavatel (kupující) je oprávněn neodebrat předpokládané množství, ale vyhrazuje si právo určovat 

konkrétní množství jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých potřeb bez penalizace či jiného 

postihu ze strany účastníka (dodavatele) z důvodu nedodržení předpokládaného množství dodávek. 

 
 
Dotaz č. 4 
 
Dotaz č.2) - k Části 10.3 Technická kvalifikace 
Celková nepřekročitelná hodnota zakázky je 3 702 291,- Kč bez DPH na 3 roky. 
Za splnění technické kvalifikace je považováno doložení seznamu dvou významných dodávek obdobného 
charakteru ve výši minimálně 1,2 milionu korun bez DPH za 12 měsíců. 
Domníváme se, že požadovaná výše referenční zakázky je stanovena velmi vysoko, neboť takového obratu 
například nedosahuje ani sterilizační materiál pro celou VFN Praha. Takto nastavená výše referenční 
zakázky může vytvářet bezdůvodnou překážku hospodářské soutěže. S ohledem na to, že dle bodu 4.1. ZD 
má realizace probíhat na 5 míst a současně mají být dodávky baleny dle nákladových středisek ( dle ZD cca 
100 nákladových středisek) by takovému způsobu realizace spíše odpovídalo prokázání technické kvalifikace 
větším počtem malých referencí. 
Navrhujeme tedy reference v hodnotě například 300 000 Kč. 
Trvá zadavatel na výši a způsobu prokázání technické kvalifikace ? 
 
Odpověď 

Zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace v bodě 10.3 Technická kvalifikace 

Nové znění: 

10.3 Technická kvalifikace 

Požadavky zadavatele na prokázání technické kvalifikace 
V souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce prokázal splnění 

technické kvalifikace doložením seznamu min. 2 významných dodávek obdobného charakteru jako je 

předmět této veřejné zakázky realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení. Významnou dodávkou obdobného charakteru se rozumí dodávka/dodávky sterilizačního, obalového 

materiálu jednomu nebo více zákazníkům min. po dobu po sobě jdoucích 12 měsíců v min. hodnotě 1 200 

000,- 300 000,- Kč bez DPH za rok. 

 

Každá doložená významná dodávka bude obsahovat identifikaci objednatele, cenu dodávky a dobu plnění a 

kontaktní osobu objednatele, u které bude možné poskytnutí významné dodávky ověřit. 

Dotaz č. 5 
 
Dotazy č.3 - 8) k Příloze č. 2 - Technické podmínky 
A) Obalový materiál zátěžový, netkaná textilie 
Požadavek: indikátor FO 
Podle zkušeností není zátěžový obal určený pro formaldehydovou sterilizaci, ale vždy pro parní sterilizaci. 

Trvá zadavatel na indikátoru FO pro zátěžový obal ? 



 

 

 
 
Odpověď 
 

Zadavatel nebude trvat na indikátoru FO. Zadavatel upravuje znění technického parametru.  
 

materiál kombinovaný netkaná textilie/folie - P 
(pára), EO (ethylenoxid), FO (Formaldehyd) 

(doplní dodavatel) (doplní dodavatel) 

 
 
Dotaz č. 6 
 
B ) Obalový materiál - polyamid/nylon 
Požadavek: peel efekt 
Obalový materiál z nylonu, který máme v nabídce, se uzavírá samolepicím proužkem. 
Tento typ obalu nemá vyznačen směr peel efektu, otevírají se pomocí zářezů po stranách. 
Akceptuje zadavatel uvedený typ uzavírání/otevírání a vypustí požadavek na označení peel efektu ? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat i samolepící proužek s otevíráním zářezů po stranách. Zadavatel 
upravuje znění technického parametru.   
 

peel efekt nebo samolepící proužek 
s otvíráním zářezů po stranách 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

 
 
Dotaz č. 7 
 
C) Obalový materiál - polyamid/nylon 
Požadavek: procesor indikátory na obalech 
Námi nabízené obaly - sáčky nemají indikátory natištěné, ale balení obsahuje samolepky s indikátory. 
Akceptuje zadavatel splnění požadavku „procesor indikátor na obalu“ formou přiloženého samolepívího 
indikátoru označeného typem procesu ? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel nebude požadovat procesové označení indikátoru na obalu. Zadavatel upravuje znění 
technického parametru.  
 

procesové indikátory na obalech musí být 
označeny typem procesu, pro který jsou 
konkrétně určeny 

(doplní 

dodavatel) 
(doplní dodavatel) 

 
 
Dotaz č. 8 
 
D) Obalový materiál - obaly v arších, krepový papír: 
Požadavek: materiál vyhovuje použití v gamma záření 
Pro účely sterilizace ve zdravotnických zařízení není třeba prokázat vhodnost sterilizace 



 

 

gamma zářením. 
Může zadavatel vypustit požadavek : vhodný pro sterilizaci za použití gamma záření ? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel nebude požadovat gamma záření u sterilizace. Zadavatel upravuje znění technického 
parametru.  
 

vhodný pro sterilizaci za použití páry, EO, 
FO a gamma záření 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

 
 
Dotaz č. 9 
 
E) Obalový materiál - obaly v arších, netkaná textilie SMS 
Požadavek na strukturu SMS (spunbond/meltblown/spunbond) pro 40-45 gsm i 60 gsm 
Akceptuje zadavatel strukturu SMMS? (spunbond/meltblown/meltblown/spunbond) 
 
Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat i strukturu SMMS.  Zadavatel upravuje znění technických parametrů.  
 

Netkaná textilie typu SMS min 40-45 g: 

minimálně třívrstvý materiál-struktura SMS 
(spunbond/meltblown/spunbond) nebo 
SMMS 
(spunbond/meltblown/meltblown/spunbond) 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

 

Netkaná textilie typu SMS min 60 g: 

minimálně třívrstvý materiál-struktura SMS 
(spunbond/meltblown/spunbond) nebo 
SMMS 
(spunbond/meltblown/meltblown/spunbond) 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

 
Dotaz č. 10 
 
F) . Absorpční papír 
Požadavek: 70 gsm 
Akceptuje zadavatel absorpční papír 60 gsm? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat minimální gramáž 60 g/m2 absorpčního papíru. Zadavatel upravuje 
znění technického parametru. 
 

minimálně 70 60 g/m2 
(doplní 

dodavatel) 
(doplní dodavatel) 

 
 



 

 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 5. 2025 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha: Příloha č. 2 výzvy - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 1 
 
 

 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2025-04-14T12:20:15+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




